
a) te kete zotesi te plotc per tc vepruur: 
b) tc jctc nc kushtc shcndcresore qc e lejojuc te kryeje dctyrcn: 
c) t0 mos jcle I dcnuur mt vcndirn le tonnes sc prerc per krycrjen c vepravc pcnulc: 
d l le mos keic ndaj tij rnusu disiplinore qi.' nuk jane shuar: 
e) tc dcrnoristrojc vlcru le larta re ciikes, sjelljcs dhe komunikimit: 

Aplikanti duhct 10 plotesojc kriierct e pergjithslnnc si vijon: 

l. Kritcret c pergjithshme dhe kritercr c posacme 

Shkolla e Mcsrnc Profcsionalc "Hanuli Bushati" Shkoder ju njofton per krijimin c veudit W lire ph 
pozrcrorun: 
- rvlesirnclhencs tc praktikes profesiouale me kohc tc pjescshme Drejtimi I lotelcri-Turizcm. l'rolili 
Bar-Restoraru ( nje mcsirndhcnes) 

. Ne zbarirn tc ligjit nr. I 5/2019. "Per nxitjen c puncsimii": tc ligji: nr. 15,2017. "Per arsunin dhc 
formimio prnfcsinnal nc Rcpublikcn 8 Shqipcrise": tc vendimit l~ Kcshilli tc Ministrux c nr. '-5-1. 
date 31.7.2019. "Per krijimin, mcnyren c orgauizimit dhc tc funksionimii Le 1\gjcncisc Kombeiarc 
te punesimit dhc aftesivc": re udhezirnit nr.14, clt.27.05.2021. "Per mcllyren c org.111i1i111it dill' 
vcprimtarisc si:: :;c institucioneve le arsirnit dhc fonnimit profcsioual, si dhc aspekl('1 c rncnnxhimit le 
burimevc njerezore. pcrb<:1:jes sc nJcsisc se zhvilliruit re ofrucsve tc; arsirnit dhc tonmmit pnlk,,1011al .lhe 
zhvillirnit te vazhduar profesionul tc personclir". 
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Londa: Njofiim per vend te lire.' 
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Tc gjitlw dokurnentct duhct te jcne origjinalc ose kopje tc norerizuara le tyre. Dokumcnu.t 11c gjuhcn 
e huaj duhct tc jcnc L~ pcrkthycra nc gjuhcn shqipc dhc noterizunra. 
Dokumcruet c apllkimit dorczohcn ne zyrcn e protokollit le ofrucsit publik tc 1\L·P-s~;- 

brcnda dares l:). n. 2()23 

a) letcrmotivimin per pozicionin: 
b) _ickshkrimin (Cv-ne). sipus sluojces 11 tekJtij udhczimi: 

c) kurten c idenriretit; 
d) diplomen: 
c) librczcn e punes: 
I') cdo dokumentacion tjcter qc vertcton kuuli lilcimet. trajnirnct apo le tjeru tc pcrrncndura nc CV: 
g) certifikatc ose deshrni per nivelin c njohurive nc ieknologjinc c intonnuciunit: 

h) vcrtetim tc gjendjes shendetcsore; 
i ) verietim (c gjcndje« gjyqcsore: 
j) vcrteiim nga punedhcnesit i fundir, qc nd:ij tij nuk ka marrc masa disiplinore nc luqi: 
k) te pakren nj0 rekornandim osc vlcrcsirn pune nga puncdh0nc.,, le mepurxhcm. 

2. Dokumeutet c aplikimir: 

a) le kctc tt pakicn diplome nga njL· shkollc c rncsme profexionule nc t0 njcjtcn rusil(' 1r11.: 

kualilikimin!kualifikimct profcsionale te ofrucsit te AFP-sc. per tc cilin'cil:u po aplikon: 
b) 1e kctc Le kcie te paktcn 3 (trc) vjct pervoje punc nc fushen. nc' le cilcn kn krycr surdimet dhe nc re 

cilen po aplikon. 
c ) re njohc dhe t0. perdore tcknologj ine c in Iormaciouit. 

[') re dcmonstroje al'!csi le puncs ne grup dhc te motivimit 
f\plikanti duhct te plotcsoje kriteret c posacrnc si vijon: 
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